ara c-Municipal de ca
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 67/2022. Em 2 de setembro de 2022.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de setembro de 2022.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 6 de setembro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 62/2022 - ESTABELECE A OBRI-
GATORIEDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE OPORTUNIDADE PARA APRE-
SENTAÇÃO DE GRUPOS, BANDAS, CANTORES OU INSTRUMENTISTAS LO-
CAIS NA ABERTURA DE EVENTOS QUE TENHA APRESENTAÇÃO MUSICAL E
QUE CONTAM COM APOIO DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL (autoria do Vere-
ador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros);

2. PROJETO DE LEI N° 64/2022 - ESTABELECE NORMAS
GERAIS SOBRE SEGURANÇA ESCOLAR, CRIA A "ÁREA DE SEGURANÇA ES-
COLAR" E O "PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E APOIO A FAMÍLIA NO
AMBIENTE ESCOLAR" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros);

3. PROJETO DE LEI N° 90/2022 - REVOGA EM SEU INTEI-
RO TEOR A LEI N° 7061, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 (autoria do Vereador
Cesar Pantarotto Junior);

4. PROJETO DE LEI N° 92/2022 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA GERTRUDES OTRANTE IORI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos);

5. PROJETO DE LEI N° 93/2022 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR DELPHINO IORI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (auto-
ria do Vereador Marcos Antonio Santos);

6. PROJETO DE LEI N° 108/2022 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°
7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE DI-
RETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLU-
RIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 114/2022 - ALTERA E INCLUI PA-
RÁGRAFOS NO ARTIGO 4° DA LEI N° 6.979, DE 14 DE ABRIL DE 2021, QUE
DISPÕE SOBRE A DESTINAÇÃO, PERMISSÃO E AUTORIZAÇÃO DE USO DO
IMÓVEL DENOMINADO CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS "ANDERSON
PONTES" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

CESAR NTAROT • g '10R,
PRESID 1TE.

amara cfKunicipat c eVire ta
Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 8/2022 - INSTI-
TUI O CÓDIGO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 10/2022 - AL-
TERA ATRIBUIÇÕES E DESCRIÇÃO SINTÉTICA DO CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO DE TREINADOR DESPORTIVO, PREVISTAS NO ANEXO V, TABELA
140, DA LEI COMPLEMENTAR N° 115/2020 (autoria do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N.° 4/2022 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 27 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO (autoria do
Vereador André Luís Moimás Grosso).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,